
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 49» 

ПРИКАЗ 

от «11»  ноября 2024 года                 № 56-а 

301137, Тульская обл., Ленинский р-н, п.Октябрьский, д.90 

«О проведении итогового сочинения в МБОУ ЦО № 49 в 2024-2025 

учебном году» 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ от 

04.04.2023г. № 223/552 «Об утверждении Порядка проведения ГИА по 

образовательным  программам среднего общего образования», приказом 

министерства образования Тульской области от 24.10.024 №1643 «Об 

утверждении порядка проведения, а также порядка и сроков проверки 

итогового сочинения на территории Тульской области в 2024-2025 учебном 

году», приказом управления образования администрации города Тулы от 

02.11.2024 №240-осн, с целью соблюдения условий допуска обучающихся к 

ГИА по образовательным программам среднего общего образования в 2024-

2025 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить дату проведения итогового сочинения – 04.12.2024г., время 

начала-10:00. 

2. Определить место проведения итогового сочинения-  Тульская область, 

Ленинский район, п. Октябрьский, д.90, кабинеты английского языка и 

биологии. 

3. Назначить ответственными за обеспечение  технического 

сопровождения проведения итогового сочинения Жаколкину К.С., 

Лебедеву Н.А.; 

-информационно-методического и организационно-технологического 

сопровождения итогового сочинения Зинякову О.Е., заместителя 

директора по УВР. 

4. Назначить ответственными организаторами в аудиториях 

-каб. биологии-Ионова Н.А., Красникова А.В.; 

-каб. английского языка-  Гуцал Е.А., Кохан О.А. 

5. Назначить дежурным организатором в день проведения итогового 

сочинения Артемову О.Н.. заместителя директора по ВР. 



6. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения в составе: 

-Мирошниченко О.Н., учитель русского языка и литературы;  

-Карелина Л.Б. , учитель русского языка и литературы; 

-Белова Ю.А., , учитель русского языка и литературы. 

7. Организовать штаб проведения итогового сочинения в каб. 

воспитательной работы. 

8. Зиняковой О.Е. организовать информирование  назначенных 

работников под подпись о порядке проведения и проверки итогового 

сочинения в установленные законодательством сроки. 

9. Классным руководителям 11А и 11Б классов Лебедевой Н.А., 

Капустиной Л.П.: 

9.1.Информировать под подпись участников итогового сочинения и их 

родителей о местах и сроках проведения итогового сочинения, о 

порядке проведения итогового сочинения, об основаниях для удаления 

с итогового сочинения, о ведении во время проведения итогового 

сочинения  видеозаписи, о времени и месте ознакомления с 

результатами итогового сочинения. 

9.2.Организовать ознакомление под подпись обучающихся и их 

родителей с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения; 

10. Зиняковой О.Е.-организовать прием заявлений и согласий на обработку 

персональных данных для участия в итоговом сочинении в срок 

15.11.2024г.: 

-обеспечить условия конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения. 

11. Демину В.Н., заместителю директору по АХР, создать в аудиториях 

проведения итогового сочинения условия по соблюдению санитарно-

гигиенических требований, требований противопожарной 

безопасности. 

12. Техническим специалистам Жаколкиной КС., Лебедевой Н.А. 

обеспечить видеозапись в аудиториях проведения итогового 

сочинения. 

13. Библиотекарю Тихоновой О.Ю. обеспечить участников итогового 

сочинения орфографическими словарями. 

14. Зиняковой О.Е. в день проведения итогового сочинения, 04.11.2024 в 

9:45, информировать управление образования о получении тем 

итогового сочинения по электронной почте cnppm-

ssoko_gia@tularegion.org или по тел. 30-48-35. 

15. Обо всех нестандартных ситуациях в период проведения итогового 

сочинения информировать Е.Н. Пряхину, начальника отдела развития 

mailto:cnppm-ssoko_gia@tularegion.org
mailto:cnppm-ssoko_gia@tularegion.org


образования управления образования г.Тулы по тел.52-98-02; Т.С. 

Токареву, главного специалиста управления образования 

администрации  г. Тулы по тел. 52-45-90. 

16.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Зинякову О.Е. 

 

Директор МБОУ ЦО № 49                              О.Е. Плошкина 

 

С приказом ознакомлены: 

____________Зинякова О.Е. 

____________Лебедева Н.А. 

____________Жаколкина К.С. 

____________Ионова Н.А. 

____________Красникова А.В. 

____________Гуцал Е.А. 

____________Кохан О.А. 

____________Мирошниченко О.Н. 

____________Белова Ю.А. 

____________Карелина Л.Б. 

____________Демин В.Н. 

____________Атемова О.Н. 

____________Тихонова О.Ю. 

 


		2024-11-18T10:50:15+0300
	Плошкина Оксана Евгеньевна




